
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 76 DEL 12-04-2011

OGGETTO: trattamento economico del Direttore Generale - Adeguamento a seguito del
conferimento di funzioni aggiuntive

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 119 del 15/06/2009, con la quale è stato
approvato lo schema di contratto individuale di lavoro da stipulare con il Direttore Generale
del Comune dott. Giuseppe Amodei, nel quale fu stabilito in € 104.000,00 il trattamento
economico annuo complessivo del Direttore stesso;

PRESO ATTO che con decreto del Sindaco n° 22 del 31/01/2011 al suddetto Direttore è stata
attribuita anche la responsabilità del Settore “Servizi Finanziari” a decorrere dal 1° febbraio
2011 e fino al 30 giugno 2011, per le motivazioni ivi riportate;

RITENUTO opportuno riconoscere al Direttore Generale un incremento del trattamento
economico complessivo in godimento, in virtù del conferimento di funzioni aggiuntive che,
nel caso specifico, assumono una particolare rilevanza quali-quantitativa e comportano un
notevole aggravio lavorativo e di responsabilità per l’incaricato;

RICHIAMATO l’art. 9, comma 1, del D.L. 31/05/2010, n° 78, convertito in Legge
30/07/2010, n° 122, secondo cui per gli anni 2011, 2012 e 2013 il trattamento economico
complessivo dei singoli dipendenti non può superare il trattamento ordinariamente spettante
per l’anno 2010, al netto degli effetti derivanti da eventi straordinari della dinamica
retributiva, ivi incluse le variazioni dipendenti da conseguimento di funzioni diverse in corso
d’anno;

RITENUTO che, nel caso de quo, sia evidente il conferimento di funzioni aggiuntive e che,
pertanto, si possa procedere ad un incremento del trattamento ordinariamente spettante al
suddetto dirigente;

RITENUTO congruo un incremento del trattamento economico complessivo del Direttore
Generale nella misura del 50% della retribuzione di posizione in godimento nell’anno 2010 al
Dirigente del Settore “Servizi Finanziari”, da corrispondersi in rate mensili per tutta la durata
dell’incarico dirigenziale attribuito;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e, in particolare, l’art. 48, comma 2;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. di incrementare il trattamento economico complessivo del Direttore Generale, dott.
Giuseppe Amodei, di un importo corrispondente al 50% della retribuzione di posizione in
godimento nell’anno 2010 al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari”, quantificato in €
1.161,00 mensili;

1. di disporre che tale incremento venga corrisposto a decorrere dal 1° febbraio 2011 e per
tutta la durata dell’incarico di Dirigente del Settore “Servizi Finanziari”, come previsto nel
decreto del Sindaco n° 22 del 31/01/2011 ed eventuali successive proroghe;



1. di dare atto che le risorse necessarie per dare attuazione al presente atto sono previste nel
bilancio 2011, approvato con deliberazione C.C. n° 15 del 22/02/2011.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. N. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: trattamento economico del Direttore Generale - Adeguamento a seguito del
conferimento di funzioni aggiuntive

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

f.to IACOPONI FABIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


